证券代码：002459           证券简称：晶澳科技      公告编号：2023-067

晶澳太阳能科技股份有限公司

关于对全资下属公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资概述

晶澳太阳能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日召

开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于对全资下属公司增资的议案》，

由全资子公司晶澳太阳能有限公司（以下简称“晶澳太阳能”）以自有资金人民

币 23.45 亿元对晶澳太阳能投资（中国）有限公司（以下简称“晶澳投资”）进

行增资，再由晶澳投资对晶澳智慧分布式能源科技（海南）有限公司（以下简称

“晶澳智慧能源”）增资 23.45 亿元，增资完成后晶澳投资注册资本由人民币

437,697.45 万元增加至 672,197.45 万元，晶澳太阳能仍持有其 100%股权；晶澳

智慧能源注册资本由人民币 57,256 万元增加至人民币 291,756 万元，晶澳投资仍

持有其 100%股权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次增资事

项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

本次增资事项不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、增资对象基本情况

1、晶澳投资

企业名称：晶澳太阳能投资（中国）有限公司

住所：上海市静安区江场三路 36 号 702 室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：臧文超

注册资本：人民币 437,697.45 万元

成立日期：2011 年 10 月 31 日

经营范围：在国家鼓励和允许投资的领域依法进行投资；设立科研开发中心

或部门，从事新产品及高新技术的研究开发转让其研究开发成果，并提供相应的

技术服务；提供咨询服务；进出口业务等。

主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 03 月 31 日

资产总额 389,988.42 499,947.16

负债总额 38,241.99 90,253.81

净资产 351,746.43 409,693.35

项目 2022 年度 2023 年 1-3 月

营业收入 26,150.72 78.16

净利润 13,675.42 879.37

2、晶澳智慧能源

企业名称：晶澳智慧分布式能源科技（海南）有限公司

住所：海南省海口市美兰区白龙街道美坡路 9 号中贤小区 A 栋 2 楼-335 号

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：施俊

注册资本：人民币 57,256 万元

成立日期： 2022 年 04 月 22 日

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售等。

主要财务数据：

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 03 月 31 日

资产总额 57,628.90 65,006.81

负债总额 734.13 993.07

净资产 56,894.77 64,013.74

项目 2022 年度 2023 年 1-3 月

营业收入 0.00 0.00

净利润 -6.81  3.96

三、出资方式及资金来源

以货币形式出资，资金为晶澳太阳能自有资金。本次增资后，晶澳投资注册

资本由人民币 437,697.45 万元增加至 672,197.45 万元；晶澳智慧能源注册资本

由人民币 57,256 万元增加至人民币 291,756 万元。

四、增资前后的股权结构

单位：万元

标的公司 股东名称 增资前注册资本 增资后注册资本 持股比例

晶澳太阳能投资（中国）

有限公司
晶澳太阳能有限公司 437,697.45 672,197.45 100%

晶澳智慧分布式能源科

技（海南）有限公司

晶澳太阳能投资（中

国）有限公司
57,256.00 291,756.00 100%

五、本次增资的目的、对公司的影响及存在的风险

本次增资是为了满足下属公司未来经营发展需要，改善其资产负债结构，支

持其业务发展，符合公司投资规划及长远利益。晶澳投资、晶澳智慧能源均为公

司全资下属公司，经营风险可控，不会导致公司合并报表范围的变动，不会对公

司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

本次增资的登记变更事项尚需工商管理部门的批准。在未来经营过程中依然

可能面临宏观经济、行业政策、市场环境及经营管理等方面的风险，公司将密切

关注其经营管理状况，积极防范上述风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 26 日